‘

1

DOM nº 1562, ano 45, de 28 de abril de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

EDITAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O Senhor AILTON ALVES DE LIMA, Presidente da COOPERATIVA DOS PRODUTORES DA
AGRICULTURA FAMILIAR DO BREJO E CURIMATAÚ PARAIBANO - COOPERAFBC,
inscrita no CNPJ nº 41.946.266/0001-09 e DAP Jurídica nº SDW4194626600013006211056, no
uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Estatuto Social, convoca os Senhores
Cooperados para comparecerem à ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, a realizar-se no dia 05
de maio de 2023, tendo como local o Auditório da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida
Major Augusto Bezerra, 02, Centro, na Cidade de Dona Inês/PB, a ter início às 14h, em primeira
convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) dos associados; às 15h, em segunda
convocação, com a presença da metade mais 1 (um) dos associados e, às 16h, em terceira e
última convocação, com a presença de, no mínimo, 10 (dez) associados, para tratar dos
seguintes assuntos:
ORDEM DO DIA:
1. Prestação de Contas do período do mandato atual;
2. Saída de Cooperados (se houver);
3. Entrada de Cooperados (se houver);
4. Projeto pelo Cooperar;
5. Eleição dos novos membros da Diretoria e do Conselho Fiscal da Cooperativa;
6. Exame e aprovação das alterações estatutárias da Cooperativa;
7. Outros assuntos de interesse social.
OBSERVAÇÕES:
1) Para efeito do cálculo de quórum a Cooperativa possui em 26 de abril de 2023 o total de 31
(trinta e um) cooperados fundadores, dos quais 13 (treze) estão aptos ao voto.
2) Para exercer o direito de voto o cooperado deverá apresentar-se munido de documento de
identificação com foto e estar rigorosamente em dia com suas obrigações junto a
COOPERAFBC, até as 24 horas do dia 04 de maio de 2023.

Dona Inês/PB, 26 de abril de 2023.

____________________________________
Ailton Alves de Lima

PRESIDENTE DA COOPERAFBC

‘

2

DOM nº 1562, ano 45, de 28 de abril de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

ATAS E RESOLUÇÕES
Conselhos Municipais

RESOLUÇÃO N.º 06/2023

APROVA O RELATÓRIO ANUAL DE
GESTÃO - RAG 2022

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das

suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município nº176 de 12 de fevereiro de 1993, alterada pelas
Leis n°. 183/1993 e Lei n°. 254/1997 e demais instrumentos
legais aplicáveis a espécie, faz saber que o Conselho
Municipal de Saúde aprovou a seguinte Resolução:

RESOLVE:

Art. 1º - APROVAR em sua 4ª Reunião Ordinária o Relatório
Anual de Gestão – RAG de 2022.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

Publica-se e Cumpra-se.

Dona Inês-PB, 26 de fevereiro de 2023.

Elilde Albino da Silva
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Obs: via física original assinada.

RESOLUÇÃO N.º 07/2023

APROVA A PROGRAMAÇÃO ANUAL
DE SAÚDE DE 2023

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das

suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município nº176 de 12 de fevereiro de 1993, alterada pelas
Leis n°. 183/1993 e Lei n°. 254/1997 e demais instrumentos
legais aplicáveis a espécie, faz saber que o Conselho
Municipal de Saúde aprovou a seguinte Resolução:

RESOLVE:

Art. 1º - APROVAR em sua 4ª Reunião Ordinária a
Programação Anual de Saúde de 2023.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

Publica-se e Cumpra-se.

Dona Inês-PB, 26 de abril de 2023.

Elilde Albino da Silva
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Obs: via física original assinada.